

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko



Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”

- ➔ realizacja 20 kontraktów budowlanych i 4 usługowych
- ➔ około 27 firm realizujących prace montażowo-budowlane
- ➔ 100 brygad w terenie

To wszystko wiąże się z ogromnym zakresem Projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie”



STRUKTURA FINANSOWANIA PROJEKTU

FUNDUSZ SPÓJNOŚCI – 85%

ŚRODKI WŁASNE – 15%

Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” to jedna z największych inwestycji z zakresu uregulowania gospodarki wodno-ściekowej w skali całego kraju. Dzięki realizowanemu zakresowi – 1177 km sieci kanalizacyjnej, 178 sieci wodociągowej, budowie nowoczesnej suszarni osadów oraz uszczelnieniu istniejących odcinków sieci kanalizacyjnej i wodociągowej – Żywiecczy-

zna ma szansę stać się „perłą Beskidów”, czyli miejscem atrakcyjnym dla turystów, zapewniającym wysoki poziom życia mieszkańcom, a przy tym spełniającym najwyższe standardy ochrony środowiska. Przedsięwzięcie to jest realizowane na terenie aż 11 gmin powiatu żywieckiego, a są to gminy: Gilowice, Jeleśnia, Koszarawa, Lipowa, Łodygowice, Miłówka, Radziechowy-Wieprz, Rajcza, Ujsoły,

Węgierska Górka oraz Żywiec. Dzięki tak dużemu zaangażowaniu samorządów gminnych problem gospodarki wodno-ściekowej zostanie rozwiązany kompleksowo. Przewiduje się, że po zakończeniu inwestycji, skanalizowanie terenu objętego przedsięwzięciem wyniesie 95%. Natomiast 55% mieszkańców obszaru gdzie prowadzone są prace dotyczące budowy infrastruktury wodociągowej,

uzyska dostęp do zbiorowego zaopatrzenia w wodę pitną. Po zrealizowaniu całej inwestycji, system odprowadzania i oczyszczania ścieków będzie w pełni dostosowany do wymagań zawartych w dyrektywach unijnych. Całkowity koszt Projektu wynosi ponad 703 mln PLN netto. Kwota dofinansowania inwestycji, pochodząca z Programu Infrastruktura i Środowisko to niemal 580 mln PLN.

Beneficjent Projektu: Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu • ul. Ks. Pr. St. Słonki 22 • 34-300 Żywiec • tel. 33 861 28 98

Dla rozwoju infrastruktury i środowiska